frequentē reddidit: & a sua quondam patria Messenam appellauit. Hemera quoque & Zanclanis habitata ē: deductis ab Euclide Simo & Sacone: in quā coloniam uenerunt plurimi Chalcidenses cū quibus habitauerunt: & Syracusani exules a contraria factione superati qui Myletadae nominantur. Atque apud hos obtinuit uox quaedam inter Chalcidicam & doricam media: sed leges Chalcidenses obtinuerunt. Acræ autē & Calmenæ a Syracusanis sunt inhabitatae. Acræ quidem septuaginta annis post Syracusas: Calmenæ uero circiter Viginti annos post Acras: & prius ferme Centum a Triginta quinque annos a conditis Syracusis Camarina: per ipsos Syracusanos: auctoribus colōiae dalscone & Menecole: eiectosque aliquāto post Camarinæos ob defectionē Syracusanis. Mox Hippocrates Gelæ tyrānus accepit pro redemptione Syracusanorum quos habebat captiuos: atque ipse effectus coloniae deductor: eos in terra Camerina collocauit: & cū rursus a Gelone sedibus amoti fuissent: tertio tū ab eodem Gelone collocati. Tot igitur gentes partim græcæ partim barbaræ incoluere Siciliam: quæ cum tanta esset Athenienses eā sibi inuadendam putauerūt: cupiditate proculdubio totius insulae potiūdā: sed uoluntate quoque honeste ferēdi auxilium Chalcidibus suis cognatis ac pristinis sociis: præcipueque Egestanis quoque legati aderant: a quibus inducti sunt: ut illuc tenderent: enixe flagitantibus opem. quippe Selinuntis ob quaedam sponsalia & controuersiam de Agro: finitimis suis bellū intulerant. Illi accitis Syracusanis sociis bello eos prohibebāt terra & mari. Itaque Egestani re petita memoria societatis sibi cum lachere initæ: & superioris belli leontinorum: obsecrabant Athenienses ut se missa Classe tutarentur: cum alia permulta alle gantes: tum uero quod caput erat Syracusanos si impune ferēt: ut expellerent leon tinos: mox cæteris eorum sociis profligatis: omnē Siciliam ad suum imperium re dacturos. Vnde periculum foret ne quando dōres magna cum manu propter co gnationem doribus Pelopōnensibus: a quibus ipsi in colonias missi essent: auxi lio euntes una destruerent Atheniensium potentiam: eorum prudentium esse cū reliquis adhuc sociis obuiam ire Syracusanis: se præsertim collocaturis satis pe cuniæ ad bellū. Quæ & in contionibus: & in colloquiis sæpenumero dicentes Ege stanos cum audirent: Athenienses decreuerunt primum mittendos Egestam le gatos ad explorandā: tum pecuniam si tanta foret quanta iactabatur: & in æra rio & in templis: tum rem bellicam: ac Selinuntiorum quoque ut quæ illic esset con ditio referent. & legati quidem Atheniensium in Siciliam missi sunt. Lacedæmo ni autem eadem hyeme cum sociis propter Corinthios armati: Agrum Argiu um ingressi sunt: eūque non magna ex parte populati: frumenta & aliquot bouū paria asportarunt. & Argiuorum exulibus in Orneas transcriptis: atque illic paucis e reliquo exercitu relictis inuitisque foederibus: ad certum tempus intra quod Ornea tæ atque Argiui se inuicem non lederent dum cum exercitu rediere. Nec ita mul to post Athenienses triginta nauibus: sexcenti armati cum uenissent: & Argiuo rum omnis populus qui per ætatem ferre arma poterat: cum illis egressi unum diem Orneas oppugnauerunt: noctu his procul castra habentibus illi qui intra Urbem erāt profugere. Quod ubi sensere postero die Argiui Orneas diruerūt: reuertique sunt domum: & mox item Athenienses. lidem apud Methonem quæ finitima Macedoniæ est assumptis ex ora maritima tum suis: tum Macedonibus: qui apud ipsos exulabant equitibus terrā Perdiccæ infestabāt. Verge lacedæmo ni missis ad Chalcidenses qui sunt in Thracia iubebant eos Perdiccæ adesse in bello. Quod illi facere recusarunt quibus induciæ cum Atheniensibus erant.

*Rey de macedonia Per  
diccas.*

decē dierū. Et hyems exiit ac Decimus sextus ānus huius belli qđ Thucydides  
cōscripsit. In sequēti aestate i eunte stari uere Atheniēsiū legati e Sicilia rediere:  
& cū iis Egestais: ferētes sexaginta Talēta nō signati argēti: tāq̄ mēstruū st. pēdiū  
sexagita nauū: q̄ ut mitterēt erāt oraturi. Atheniēses aduocata cōtiōe auditiq̄  
& Egestais & suis legatis cū alia dicētibz ad p̄uadēdū apposita: tū uero de pe-  
cunia mētiētibus tāq̄ parata & multa: tū apud tēpla: tū apđ Aerariū: decreuerūt  
sexaginta naues i Sicilia eē mittēdas: cū ducibus sūma potestate p̄ditis: Alcibia-  
de Clinia: Nicia Nicerati: Lamacho Xenophanis filio: q̄ opē qđē Egestais ferrēt  
cōtra Selinūtios. Leōtinōs autē si qđ p̄spere i bello cōtingeret oēs i sua sede collo-  
carēt: atq̄ alia trāligerēt apud Sicilia: ut maxie expedire rei. p. suā cognoscerēt.  
Quito post hęc die cōtio rursus aduocat: quēadmodū oporteret hęc classē q̄  
celerime fieri: decēq̄ si qua re ducibus ad p̄fectionē opus eēt. Nicias q̄ i uitis fu-  
erat delectus: haud recte Ciuitatē decreuisse existimās: sed exigua de cā & specie  
decori omnem Sicilia opus arduū affectasse: procedens: Athenienses a proposito  
reuocare uoluit: hunc modum de hortatus.

#### Oratio Niciæ apud Athenienses

Aec qđē cōtio ob nostrā classē istruēdā coacta ē: p̄ inde ac si i Sicilia  
nauigare oporteat: mihi autē uideēt de hoc ip̄o quoq̄ cōsyderari opor-  
tere: utrū satius sit mittere classē nec ne: nec ita breui cōsultatione de  
rebus arduis credēdo uiris alienigenis bellū sūmere: quod ad nos nihil p̄tineat.  
Eqđem qđ ad me attinet ego ex hac re honore afficior: & meo ip̄ius corpori mi-  
nime oium timeo. Sed cū existimē bonū Ciue eē cū eū q̄ & corpori & fortunis  
suis p̄spicit: tū eū multo magis qui uult sua opera rem. p. p̄perā esse. Ego sicui  
superiori t̄p̄e nūq̄ ampliādx dignitatis gratia dixi secus atq̄ sētiebā: ita nunc q̄  
optia eē sentio dicā. Qui si suadeā uobis ea q̄ assūt tuēda nec iis q̄ certa sūt p̄-  
icerta periclitādū: Infirma qđē apud affectus uestros fuerit oratio mea. Quod at  
neq̄ tēpestiua ē properatio uestra: neq̄ facilia sūt ad optinēdū ea ad q̄ cōtendi-  
tis hoc planū faciā. Et .n. arbitror uos illuc traiciendo cū multos hic hostes re-  
linquatis: cupe ut plures etiā huc hostes cōtrahatis. Et inopinamini apđ illos fœ-  
dera q̄ nobiscū inierūt aliqd̄ forsā firmitatis hitura. Illa uero q̄escentibus nobis  
erūt fœdera dū taxat noīe. Sic. n. qđam e nostris atq̄ ex aduersariis rē trāsegerūt.  
Sicubi at exercitus noster plus cū cladis accipiat sine mora māus hostilis igruet  
nobis primū quia nobiscū pacti sunt non uolūtate: sed iniquitate fortunæ & ne-  
cessitate ac maiore q̄ nos turpitudine. Deide q̄ p̄ hęc fœdera cōplures cōtenti-  
ōis habuimus. Super hęc sūt qui has pactiones ne utiq̄ admiserūt: neq̄ ii uali-  
dissimi & eoz̄ alti p̄fessi hostes: alii quia Lacedæmōiū p̄pter decem diez̄ fœde-  
ra quiescūt ad huc: & ip̄i ab iuadendo cohibent: qui forsitā si nostras copias bi-  
fariā diuisas esse: acceperit: id quod nūc facere festinamus nos p̄sus adorirent:  
& quidem una cū Siciliensibus quos iā pridem putāt opere p̄ciū esse excire i so-  
cietatem. Ex quo aīduertere debemus qualia sint hęc: neq̄ supra modū Ciuita-  
tem indiscrimen adducere: & alienū ip̄erū affectare: priusq̄ id quod habemus  
stabilierimus. Quod si & Chalcidenses qui sūt i Thracia tot annos nobis rebel-  
les ip̄opotatem nondū redacti: & incōtinente alii nō nulli ut fertur male pacati  
sūt: nos Egestanis etiā sociis tanq̄ læsis propere succurrimus: & a quibus quod  
olim detecerūt a nobis iniuriā accepimus: eos ne etiā ab iniuria uindicabimus?